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3 maja miało miejsce uroczyste odsłonięcie nowej tablicy pamiątkowej, wmurowanej w
miniaturę Wieży Piastowskiej, zlokalizowanej przy ulicy Długiej w Hażlachu. Data
uroczystości była nieprzypadkowa - dokładnie 88 lat wcześniej członkowie hażlaskiej
organizacji młodzieżowej „Strzelec” wybudowali wieżyczkę, która upamiętniała powrót
śląska cieszyńskiego do Polski.
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Wieżyczka, która znajduje się w Hażlachu, od lat wymagała generalnego remontu. W końcu doczekała się
gruntownego odnowienia. Miniatura Wieży Piastowskiej jest wyjątkowa, nie tylko ze względu na jej walory
estetyczne, ale przede wszystkim ze względu na jej historię - członkowie hażlaskiej organizacji młodzieżowej
„Strzelec” wybudowali wieżyczkę, która upamiętniała powrót śląska cieszyńskiego do Polski. Inicjatorem budowy
był kierownik miejscowej szkoły Rudolfa Bibro, a pomysłodawcą konstrukcji hażlaski społecznik i mistrz budowlany
Walenty Kuchejda. Do wzniesienia wieżyczki posłużyły cegły z rozbiórki obory na folwarku. Wieżyczkę wzniesiono na
chwałę ziemi cieszyńskiej i II RP.

Wspólnego odsłonięcia dokonali Grzegorz Sikorski wójt Gminy Hażlach, Mariusz Króliczek – sołtys Hażlacha,
Bronisław Brudny – Wiceprezes MZC oraz Józef Stoszek ubiegłoroczny laureat Srebrnej Cieszynianki - bardzo się
cieszę, że hażlaskie dziedzictwo zostało zachowane, a tym samym pamięć o inicjatywie naszych przodków
– podkreślał w rozmowie z portalem ox.pl Józef Stoszek.

Prace nie były proste, wieżyczka była w bardzo złym stanie technicznym. Jednak dzięki działaniom podjętym w
ostatnim czasie, odzyskała swoją świetność. Wieżyczka została nie tylko odnowiona, ale również podświetlona
barwami narodowymi, aby jeszcze bardziej podkreślić wymiar inicjatywy sprzed 88 laty - Jestem pod wrażeniem
wielu inicjatyw, jakie są realizowane w gminie Hażlach, ta odnowiona wieża świadczy o polskości ziemi
cieszyńskiej. Śląsk Cieszyński, pomimo iż był ponad 600 lat poza Macierzą, zachował swoją tożsamość,
kulturę i język, o czym świadczy inicjatywa podjęta prawie 90 lat temu przez miejscową młodzież –
podkreślił Bronisław Brudny Wiceprezes Macierzy Ziemi Cieszyńskiej.

- Jestem bardzo zadowolony z efektu finalnego, mam nadzieję, że nasz wysiłek zostanie pozytywnie
odebrany przez mieszkańców. W tym miejscu pragnę również podziękować Panu Wójtowi, bez pomocy
którego inwestycja nie miałaby szans powodzenia – podsumował Mariusz Króliczek Sołtys Hażlacha.
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